
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ В. ХОМЯКОВОЙ.-

Энгельсского муниципального района Саратовской области
413116. д.ЗА ул. Менделеева, г. Энгельс, Саратовская область, тел. (8453) 74-53-47.

e-mail: engschool5@mail.ru, https: теп gschooI5 .gostis lugi. г и

ПРИКАЗ
от 'LL а? № /аА
Об организации работы летнего оздоровительного
лагеря дневного пребывания детей при школе в 2025 году

На основании приказа комитета по образованию администрации Энгельсского 
муниципального района, в соответствии с приказом по школе № 64/01-01 от 17.03.2025 «Об 
организации подготовки к летней оздоровительной кампании 2025 года», в целях сохранения и 
укрепления здоровья детей и подростков, организации отдыха и занятости поднеiаюшего 
поколения», реализации комплекса мер. направленных на развитие системы отдыха и о> юровления 
детей в Саратовской области и успешного проведения летней оздоровительной кампании 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть на базе МОУ « СОШ № 3» летний оздоровительный лагерь дневного пребывания 

детей с организацией дневного сна и двухразовым питанием сроком на одну (первую) смену: 
с 26 мая 2025 года по 25 июня 2025 года. ( в связи проведения ремонта туалетов на первом 
этаже )

2. Установить режим работы лагеря дневного пребывания детей при школе с 08.30 до 14.30 часов.
3. Шатиловой Л,В. заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

- в целях обеспечения безопасного пребывания детей, посещающих лагерь дневного 
пребывания при школе. обеспечить с понедельника по пятницу ежедневное дежурство 
сотрудников школы в целях организации пропускного режима;

провести с сотрудниками и техническим персоналом внеплановый инструктаж по 
антитеррористической безопасности.

4. Кубанкову К.В., заместителю директора по административно-хозяйственной работе, обсспечи 
в период работы лагеря пожарную безопасность, провести с сотрудниками и техническим 
персоналом внеплановый инструктаж по пожарной безопасности.

5. Установить график работы и режим дня в лагере дневного пребывания детей при школе в 
соответствии с приложением № 1 и № 3

6. Назначить начальником лагеря дневного пребывания детей при школе учителя начальные 
классов Наконечную В.А.

7. Определить для работы в период функционирования лагеря дневного пребывания детей при 
школе сотрудников в соответствии с приложением № 2.

8. Возложить ответственность и контроль за организацией работы летнего оздоровительного 
лагеря дневного пребывания детей при школе на О.В. Вязкову, заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе.

9. Наконечной В .А., начальнику лагеря дневного пребывания детей при школе в срок до 20 мая 
2025 года сформировать списочный состав детей, посещающих лагерь дневного пребывания 
при школе, распределить воспитанников по группам, закрепить за каждой группой н лы iuie.i;i,.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: приказ комитета по образованию и молодежной политике администрации 

Энгельсского муниципального района, в соответствии^^, приказом по школе №64/01-01- 
от 17.03.2025г «Об организации подготовки к летней оздоровительной кампании 2025 года».

Директор школы У В.В.Половинко

де.

mailto:ngschool5@mail.ru

